
“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1061 A Extra - 19 de julho de 2022

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV              Nº 1061 - A Extra              de 19 de julho de 2022              DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 2.624, de 18/07/2022 – Exonera, em razão da requisição do cedente, nos ternos do art. 8º, da Lei Ordinária nº 2.157, de 08/02/2022, o Sr. Felipe Slikta Padilha, a partir 
de 19/07/2022, do cargo em comissão de Secretário, da Secretaria de Economia e Finanças, conforme Processo Administrativo nº 4153-PG/2022.

Nº 2.625, de 18/07/2022 – Nomeia o Sr. Filipe Hernandes Dias Cristofaro, para exercer em comissão, o cargo de Secretário, na Secretaria de Economia e Finanças, a 
partir de 19/07/2022.

Jahu, 19 de julho de 2022.

Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Economia e Finanças
Departamento de Licitações e Compras

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 0784-PG/2022
Dispensa nº 05/2022
Requerente: Secretaria de Mobilidade Urbana.
Contrato nº 10542/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
CONTRATADA: R.A. MASSOCA E CIA LTDA. - ME
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA PÁ CARREGADEIRA MODELO CLARK 55C MICHIGAN, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE 
MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE PEÇAS.
VALOR: R$ 24.786,69 (vinte e quatro mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos).
Empresa Contratada: R.A. MASSOCA E CIA LTDA. - ME
Fundamento: Art. 24, inciso IV, de Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.
Prazo: 60 (sessenta dias).
Jahu, 18 de julho de 2022
FELIPE SLIKTA PADILHA
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 5175-PG/2021 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01 de agosto de 2022 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 19 de julho de 2022, no Departamento de Licitações situada na Rua Paissandu, 444, através de mídia eletrônica, mediante o 
fornecimento pelo interessado de um pendrive; no site da BLL – Bolsa de Licitações e Leilões no endereço eletrônico: www.bll.org.br ou no site www.jau.sp.gov.br 
– GRATUITO –
INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.
Jahu, 18 de julho de 2022.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Processo nº 0784-PG/2022
Dispensa nº 05/2022
Requerente: Secretaria de Mobilidade Urbana.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
CONTRATADA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA PÁ CARREGADEIRA MODELO CLARK 55C MICHIGAN, INCLUINDO OS 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1061 A Extra - 19 de julho de 2022

SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE PEÇAS.
VALOR: R$ 24.786,69 (vinte e quatro mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos).
Empresa Contratada: R.A. MASSOCA E CIA LTDA. - ME
Fundamento: Art. 24, inciso IV, de Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.
Prazo: 60 (sessenta dias).
Jahu, 14 de julho de 2022
FELIPE SLIKTA PADILHA
SECRETARIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 048/2022, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, proveniente 
do Processo Administrativo nº 5676-PG/2021.
CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual a empresa:
LIEGE LICITACOES EIRELI (CNPJ nº 33.256.775/0001-81) , sagrou-se vencedora com o lote 01, no valor total de R$ R$47.910,00 (quarenta e sete mil e novecentos e dez 
reais).
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (CNPJ nº 11.552.540/0001-02), sagrou-se vencedora com o lote 02, no valor total de R$ R$3.959,90 (três mil e novecentos e cinquenta 
e nove reais e noventa centavos).
CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceituam as Leis n.º 10.520/02 e 8.666/93, Decretos 
Municipais n.º 5.205, de 24 de novembro de 2004, alterado pelo Decreto n.º 5.247, de 29 de março de 2005, e n.º 5.278, de 27 de junho de 2005, alterado pelo Decreto 
n.º 7.762, de 06 de agosto de 2020 e demais legislações pertinentes, e
CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos quanto ao objeto do referido Pregão Eletrônico.
RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do Decreto Municipal 
n.º 6594/2013;
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para a assinatura do contrato;
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 15 de julho de 2.022.
FELIPE SLIKTA PADILHA
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Economia e Finanças
Departamento de Licitações e Compras

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Governo

Concurso Público de Provas Nº 01/2022
EDITAL COMPLEMENTAR 01

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 1769-PG/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: 036/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DATA ASSINATURA: 18/07/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS, 
ESPORTIVOS, EDUCACIONAIS, ASSISTENCIAIS, SOLENIDADES, ATOS CÍVICOS E/OU AÇÕES DE GOVERNO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

CORUJA RECORDS LTDA ME – CNPJ N.º 18.513.884/0001-43

 O Secretário de Governo do Município de Jahu/SP, usando de suas atribuições legais, Torna Público o Resultado Preliminar da Solicitação de Isenção, ou 
Redução da Taxa de Inscrição.

 I. O Resultado Preliminar da Solicitação de Isenção, ou Redução da Taxa de Inscrição, encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba 
“RESULTADO PRELIMINAR”.

 II. Eventual recurso sobre o Indeferimento da Solicitação de Isenção, ou Redução da Taxa de Inscrição, poderá ser interposto nos dias 20 e 21/07/2022, nos 
termos do EDITAL DE ABERTURA PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022, item 9 DOS RECURSOS.

Jahu/SP, 19 de julho de 2022.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1061 A Extra - 19 de julho de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Governo

Concurso Público de Provas Nº 01/2022
RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO OU REDUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

ID NOME RESULTADO MOTIVO

691693 ABNER JEFFERSON LE INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

692964 ADRIEL ALVES DE SOUZA INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

692307 AMANDA GALACINI DEFERIDO.

691179 ANA CAROLINE BARROS INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

691539 ANA CLAUDIA FERREIRA INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

692887 ANA LIA DE PIERI INDEFERIDO.

O candidato não informou que percebe remune-
ração mensal inferior a 2 (dois) salários mínimos, 
ou esteja desempregado, conforme alínea b) - 
item 4.2 do edital de abertura para o concurso 
público nº 01/2022.

692622 ANA PAULA LANZA LISBOA JUARES INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

691138 ANDRE LUIS NUBIATO DEFERIDO.

692334 ANGELO JOÃO CALDERARI NETO INDEFERIDO.

O candidato não informou que percebe remune-
ração mensal inferior a 2 (dois) salários mínimos, 
ou esteja desempregado, conforme alínea b) - 
item 4.2 do edital de abertura para o concurso 
público nº 01/2022.

693076 BRENO HENRIQUE PANTALEÃO INDEFERIDO. Caminho inválido, para abertura do arquivo.

691500 BRUNO DA SILVA BRASILIO INDEFERIDO.

O candidato não informou que percebe remune-
ração mensal inferior a 2 (dois) salários mínimos, 
ou esteja desempregado, conforme alínea b) - 
item 4.2 do edital de abertura para o concurso 
público nº 01/2022.

691790 BRUNO FERNANDO CAMPANHA 
FERREIRA INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

693006 CARLOS EDUARDO BARBOSA DEFERIDO.

692658 CELESTINO MARTINS DE SOUZA 
NETO DEFERIDO.

692618 CRISTIELI FLAVIANI MARTINS
MENDES DEFERIDO.

692294 DIEGO MARTINS RODRIGUES MOURA DEFERIDO.

691308 EDNEI ROJO INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

691803 ELIANA CRISTINA VECHI FUZINELLI INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

4 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1061 A Extra - 19 de julho de 2022

693047 ERICK HENRIQUE CAVALARO INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

692569 FABIANA ROBERTA OLIVEIRA DEFERIDO.

693083 FABRICIO CASSIO DOS SANTOS INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

691691 FREDSON GRAZIANI BARBOSA INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

691712 GABRIEL DA SILVA BURRO INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

691528 GUSTAVO GONÇALVES INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

692537 JEAN CARLOS CASTRO DEFERIDO.

691015 JEAN FELIPE PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

691706 JÉSSICA FERNANDA DOS SANTOS 
FERREIRA INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

692578 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO.

691440 JOÃO VITOR BONFIM CAMPAGNOLO DEFERIDO.

691180 JOSE FABIANO ACRE INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

692975 JULIA IORRANA DE ASSIS CARVALHO 
DE LIMA INDEFERIDO.

O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

692289 LIZANDRA AZEVEDO GRISBACH INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

692086 LUCIANA ANTONIO INDEFERIDO.

o candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

691520 LUCIANO FERRAZ INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

693110 LUIZ HENRIQUE FRABETTI
FAUSTINONI DEFERIDO.

691872 MARIA EDUARDA BARBOSA MAIA INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

692256 MARIANE CRISTINA FERREIRA DEFERIDO.

692361 MEGUE PINHEIRO GUEDES DEFERIDO.

691627 MIRIAM LOUISE PAIXÃO INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1061 A Extra - 19 de julho de 2022

691215 MURILLO ALEXANDRE RAMOS DEFERIDO.

692477 MURILO HENRIQUE SANTOS
OLIVEIRA INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

691258 NATÁLIA CRISTINA DO RIO DE
CARVALHO CHIRNEV INDEFERIDO.

O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

691122 NATÁLIA CRISTINA GRASSI INDEFERIDO. A doação ocorreu a mais de 12 meses da publi-
cação do edital.

692106 PAMELLA NASCIMENTO SILVA INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

692971 PATRICIA FOLONI INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

692617 RAFAELA BORDIN SILVA INDEFERIDO.

O candidato não informou que percebe remune-
ração mensal inferior a 2 (dois) salários mínimos, 
ou esteja desempregado, conforme alínea b) - 
item 4.2 do edital de abertura para o concurso 
público nº 01/2022.

691851 RAFAELA MATHIAS ALBERTINI PROTI DEFERIDO.

692845 RENATO GOMES VALOTE DEFERIDO.

692519 RUAN MIGUEL MELO DO
NASCIMENTO PACHECO INDEFERIDO.

O candidato não informou que percebe remune-
ração mensal inferior a 2 (dois) salários mínimos, 
ou esteja desempregado, conforme alínea b) - 
item 4.2 do edital de abertura para o concurso 
público nº 01/2022.

692187 SERGIO LUIZ GABRIEL INDEFERIDO.
O candidato não enviou nenhum dos documen-
tos determinados no item 4.2 do edital de aber-
tura para o concurso público nº 01/2022.

692184 TALITA GABRI FERNANDES INDEFERIDO.

O candidato não comprovou ser estudante regu-
larmente matriculado, conforme alínea a) – item 
4.2 do edital de abertura para o concurso público 
nº 01/2022.

692900 TATIANE LOPES CASSARO DEFERIDO.

692708 VITORIA GABRIELA DA SILVA INDEFERIDO.

O candidato não informou que percebe remune-
ração mensal inferior a 2 (dois) salários mínimos, 
ou esteja desempregado, conforme alínea b) - 
item 4.2 do edital de abertura para o concurso 
público nº 01/2022.

693105 WILLIAM RAFAEL PARAIZO DEFERIDO.

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.


